

Życzenia z okazji Dnia Działacza Kultury!

29 maja obchodzimy święto osób pracujących w jednostkach kultury, a także animatorów i działaczy, którzy dbają o to, aby życie kulturalne lokalnej społeczności było jak najbardziej bogate i urozmaicone.

W Dniu Działacza i Animatora kultury składamy życzenia wszystkim, dzięki którym różne rodzaje kultury i sztuki są obecne i dostępne dla każdego w naszych bibliotekach, muzeach, kinach oraz wielu innych instytucjach; nawet w rzeczywistości pandemii i wiążących się z nią ograniczeń – poprzez dostępne możliwości wirtualnego kontaktu z odbiorcą. To właśnie za sprawą ludzi pełnych pasji – takich jak Wy, kultura żyje i jest stale przekazywana.

Dziękujemy za waszą pracę!

Rozstrzygnięcie konkursu „Na papieskich szlakach” w ZSTiO Limanowa

28 maja w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej odbyło się podsumowanie wyników Powiatowego Konkursu pn. „Na Papieskich Szlakach”. Wydarzenie objął honorowym patronatem Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, który wspólnie z Dyrektorem ZSTiO Stanisławem Wąsikiem oraz Wicedyrektor Agatą Golińską, wręczył dziś nagrody laureatom.

Jury konkursu nagrodziło najlepsze prace w trzech kategoriach:

- Kategoria: praca graficzna

I miejsce; Krzysztof Twaróg

II miejsce; Dawid Stefanowicz i Marcin Stożek

- Kategoria: fotografia:

I miejsce; Maja Golińska

II miejsce; Dominika Golińska

III miejsce; Emilia Dudek i Julia Leśnicka

Wyróżnienie: Martyna Ciuła

- Kategoria: praca literacka

1 miejsce; Wiktoria Michalska

Zwycięzcom i laureatom konkursu serdecznie gratulujemy!

Wykaz Nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy

Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia 28.05.2021r. do dnia 18.06.2021r. został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczony dzierżawy.

Wydzierżawieniu podlega zabudowana nieruchomość oznaczona numerami działek ewidencyjnych nr 111/4 nr 111/8, nr 111/9, nr 111/11 położona w Porębie Wielkiej

[Wykaz nieruchomości](#)

Otwarcie wystawy pn. „Symbole Narodowe Polski” w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

27 maja w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej odbyło się otwarcie wystawy pokonkursowej pn. „Symbole Narodowe Polski”, połączonej z rozstrzygnięciem konkursu i wręczeniem nagród. Organizatorem było Koło Gospodyń Wiejskich Lipowe. Projekt był realizowany ze środków Powiatu Limanowskiego.

Konkurs „Kto ty jesteś – Polak mały” skierowany był do dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Powiatu Limanowskiego w przedziale wiekowym od 5 do 16 lat. Tematyka konkursu zgodnie

z jego tytułem, dotyczyła polskich symboli narodowych oraz ich przedstawienia poprzez wyobraźnię i talent młodych artystów. Konkurs miał za zadanie edukować uczestników na temat symboli narodowych, służyć wyrażaniu siebie poprzez tworzenie, angażować dzieci i młodzież do kreatywnych działań oraz krzewić postawę przywiązania do wartości patriotycznych.

Więcej na temat projektu KGW Lipowe i szczegółach jego realizacji można przeczytać [TUTAJ](#)

Podczas otwarcia wystawy i wręczenia nagród dla laureatów w imieniu Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi wzięli udział: Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk oraz Kierownik Biura Promocji Kultury i Turystyki Mateusz Pietrzak. Na spotkaniu obecne były również: Prezes Stowarzyszenia KGW Lipowe Lucyna Malec, a także pani Ewelina Białoń. Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego skierował gratulacje oraz słowa podziękowania do laureatów, jak również ich opiekunów, podkreślając ogromną wartość tego typu inicjatyw będących świadectwem patriotyzmu „radosnego”, tak bardzo potrzebnego w dzisiejszej rzeczywistości, pełnego szczerzej dumy z bycia Polką i Polakiem. Prezes Stowarzyszenia KGW Lipowe podkreśliła ogromne zainteresowanie konkursem i wyjątkowy poziom artystyczny oraz pomysłowość wykonania nadesłanych prac, które zaskoczyły nawet samych Organizatorów.

Zapraszamy do foto- relacji z otwarcia wystawy [TUTAJ](#)

Serdecznie gratulujemy dzieciom i młodzieży za tak aktywne włączenie się w tę artystyczną i patriotyczną inicjatywę oraz przygotowanie tak pięknych prac plastycznych nawiązujących do Polskich Symboli Narodowych.

Wystawa będzie prezentowana w PCIT do 6 czerwca br. Serdecznie zapraszamy!

Konkurs plastyczny pn. „Symbole Narodowe Polski” był organizowany w ramach projektu „Kto Ty jesteś- Polak mały”.

Projekt ten otrzymał dofinansowanie w ramach otwartego konkursu ofert w dziedzinie kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego.



Działalność Pływalni Limanowskiej wznowiona od dnia 28 maja

Od 28.05 br. Pływalnia Limanowska wraz z atrakcjami znajdującymi się w jej budynku, zostaje otwarta dla wszystkich klientów, w tym także dla tych indywidualnych.

Na każdej atrakcji nadal obowiązują limity udostępnienia do 50% obłożenia. Oznacza to, że m.in. na hali basenowej może przebywać w jednym czasie do 65 osób. Dodatkowo na widowni będzie dostępne co drugie miejsce siedzące.

W związku z ograniczeniami ilościowymi dyrekcja Pływalni Limanowskiej informuje również że od pon. do pt. od 16:00 do 19:00 oraz w soboty od 9:00 do 12:00 hala basenowa zarezerwowana jest wyłącznie dla szkółek pływackich i na zajęcia MOS – decyzja ta obowiązuje do odwołania.

Klienci indywidualni, mogą korzystać z basenów w tygodniu w

godz. od 10:00 do 16:00 lub od 19:00 do 22:00, w soboty po godz. 12:00 oraz przez cały dzień w niedzielę i święta.

Od piątku wznowiona zostaje również działalność sauny fińskiej i łaźni parowej. W całej strefie saun będzie mogło przebywać łącznie 6 osób w jednym czasie. Grota solna zostaje udostępniona w limicie 2 osób w jednym czasie.

Już dzisiaj odbędą się zajęcia aqua zumbi, a w przyszłym tygodniu wraca aqua aerobik.

▪ Baseny:

Pon. – Pt. 10:00 – 22:00

Kasa wejściowa czynna do godz. 20:45

Sob., Niedz. i święta 9:00 – 21:00

Kasa wejściowa czynna do godz. 20:00

▪ Sauny:

Pon. – Pt. 10:00 – 22:00

Sob., Niedz. i święta – 9:00 – 21:00

▪ Pozostałe atrakcje:

kręgielnia, squash, sala bilardowa, grota solna – czynne codziennie (tj. 7 dni w tygodniu) od otwarcia obiektu do godz. 22:00.

Apelujemy o zachowanie i przestrzeganie wszystkich zaleceń sanitarnych.

źr.: <https://plywalnia.limanowska.pl/>

Kolejne dofinansowanie dla Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego na ekologiczne inicjatywy

W ramach konkursu Małopolska Pszczoła organizowanego przez Województwo Małopolskie Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego otrzymała dotację w wysokości 48 000 zł. To już drugie z rzędu dofinansowanie na inicjatywy wspierające pszczoły i pszczelarstwo dla Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego.

W dniu 27.05. 2021 r. w miejscowości Królowa Górna (gmina Kamionka Wielka) na terenie utworzonej z projektu pasieki edukacyjnej miało uroczyste wręczenie czeków przez Wicemarszałka Województwa Małopolskiego Pana Łukasza Smółki. Dofinansowanie odebrała Pani Agata Zięba – Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego, Wicestarosta Limanowski.

– To już kolejny rok jak wspieramy pszczelarstwo w powiecie limanowskim. Chcemy każdego roku poprawiać bazę pożytkową w powiecie limanowskim, tak aby skutecznie pomagać zapylaczom, nie zapominamy także o pszczelarzach i stałym podnoszeniu przez nich wiedzy, dlatego też planujemy zorganizować konferencję z udziałem uznanych ekspertów pszczelarstwa, wydane mapy pozwolą rozpowszechnić informacje o dostępnych pasiekach szerszej grupie osób zainteresowanych zakupem naszych lokalnych miodów. – informuje Agata Zięba Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego.

W ramach projektu planowana jest organizacja nasadzeń roślin

miododajnych w 12 lokalizacjach na terenie powiatu limanowskiego. Nasadzenia zostaną zorganizowane w miejscach ogólnodostępnych w uzgodnieniu z samorządami. Planowany jest zakup co najmniej 5 000 roślin (drzew i krzewów). Rośliny zostaną posadzone przez wolontariuszy, z którymi Lokalna Organizacja Turystyczna nawiąże kontakt. W planach jest także organizacja konferencji pszczelarskiej na co najmniej 100 osób, którą poprowadzą profesjonaliści w swej dziedzinie. Zostaną również na niej podsumowane działania projektu. Zorganizowany zostanie także konkurs fotograficzny dla mieszkańców powiatu limanowskiego i wydany zostanie kalendarz pszczelarski z wygranymi zdjęciami. Kalendarz zostanie wydrukowany w nakładzie 400 egzemplarzy. Zrealizowane zostaną 3 warsztatów dla dzieci w przedszkolach na terenie powiatu limanowskiego. Wydana zostanie mapa turystyczna z zaznaczonymi pasiekami z terenu naszego powiatu w nakładzie 1000 sztuk, w których zawarte zostaną również najważniejsze informacje o ofercie sprzedażowej i usługowej gospodarstw pasiecznych. Mapa będzie dostępna w punktach informacji turystycznej na terenie powiatu jak również przekazana do zainteresowanych gospodarstw pasiecznych.

Projekt będzie promowany za pośrednictwem ulotek prezentujących dobre praktyki w pszczelarstwie.

fot. UMWM

Bezpłatne Zdjęcie do Dowodu Osobistego dla Seniorów do 30

czerwca

PCPR w Limanowej, zachęca seniorów których dowód osobisty stracił ważność do aplikowania online o jego wymianę i skorzystania z bezpłatnego Generatora zdjęć w terminie do 30 czerwca 2021 roku. Warto się pospieszyć, ponieważ od sierpnia 2021 roku nie będzie już możliwości aplikowania o dowód osobisty przez internet.

W okresie pandemii, kiedy działalność urzędów, jak i fotografów jest ograniczona, warto pomóc osobom starszym w dostępie do usług. Zwłaszcza, że seniorzy nie zawsze sprawnie surfują po internecie, a narażanie ich zdrowia poprzez konieczność udania się do urzędu i fotografa, nie jest dobrym pomysłem. Dlatego zachęcamy do pomocy starszym osobom z naszego otoczenia w wypełnieniu wniosku o dowód osobisty przez Internet oraz w przygotowaniu zdjęcia do dowodu. Takie zdjęcie przy pomocy kreatora Passport Photo Online można wykonać bezpłatnie do 30 czerwca 2021.

Oferta ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa szczególnie osobom starszym, które muszą wymienić dowód na nowy i potrzebują zdjęcia. Zwracamy się głównie do osób bliskich seniorów, by pomogły im przejść przez procedurę wymiany dowodu osobistego. Cała procedura jest możliwa do wykonania online (włącznie ze zdjęciem jak i formularzem aplikacyjnym).

Należy jednak mieć na uwadze, że wymiana dowodu przez internet jest możliwa tylko do 2 sierpnia 2021 roku. Warto się pospieszyć. Zgodnie z komunikatem działu cyfryzacji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów – nowe dowody osobiste z odciskami palców i odręcznym podpisem właściciela będą obowiązywać od 2 sierpnia 2021 roku. Ze starego dowodu będzie można korzystać do czasu, aż minie jego ważność.

Aplikacja [Passport-Photo.online](https://passport-photo.online) do robienia zdjęć do dowodu, jest możliwa także do pobrania na telefon. Aplikacja ta

analizuje parametry biometryczne używając do tego sztucznej inteligencji. To oznacza, że fotografia wykonana przy pomocy generatora zdjęć spełnia wszystkie wymogi zdjęcia biometrycznego, jak i urzędowe. Kreator jest prosty w obsłudze. Wystarczy telefon z aparatem. A samo zrobienie zdjęcia, według wskazówek, nie powinno zająć więcej niż kilka minut.

Jak przygotować zdjęcie przy pomocy Passport Photo Online?

1. Zrób zdjęcie przy pomocy smartfona i pozuj według wskazówek zawartych na stronie Passport Photo Online, gdzie dowiesz się jak prawidłowo ustawić się do zdjęcia, gdzie skierować wzrok, jak zadbać o oświetlenie i jakość, jakich akcesoriów unikać, czy kolor tła ma znaczenie a także ile potrwa obróbka zdjęcia przez nasz Fotoedytor i co jest najważniejsze podczas robienia zdjęć do dowodu.
2. Po zrobieniu zdjęcia, należy skorzystać z naszego generatora [Zdjęć do Dowodu Osobistego dla Seniora](#). Na stronie wystarczy dodać wcześniej przygotowane zdjęcie, następnie nasza aplikacja, korzystając ze sztucznej inteligencji, przerobi je na potrzeby zdjęcia biometrycznego.
3. Tak przygotowane zdjęcie można pobrać z naszej strony a następnie wgrać je podczas wypełniania wniosku o dowód osobisty online.

**Wchodzą w życie ważne zmiany
w przepisach o ruchu drogowym
w zakresie bezpieczeństwa
pieszych**

Wydział Ruchu Drogowego KWP w Krakowie oraz Małopolska Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego prowadzi kampanię informacyjno – edukacyjną na temat nowych przepisów Ustawy Prawa o Ruchu Drogowym w zakresie bezpieczeństwa pieszych. Regulacje prawne w tym zakresie zaczną obowiązywać od 1 czerwca 2021 roku.

Celem kampanii informacyjnej jest przygotowanie uczestników ruchu drogowego do wprowadzenia nowych przepisów, które mają wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa głównie pieszych. W ramach kampanii przygotowane zostały plakaty, ulotki oraz prezentacja multimedialna omawiająca nowe zmiany w przepisach.

Prezentacja będzie wyświetlana na ekranach środków transportu publicznego MPK w Krakowie, a także w pociągach województwa małopolskiego. Natomiast plakaty będą rozprowadzane, m.in. w punktach szczepień, ośrodkach zdrowia, kościołach, urzędach: miast, gminy, starostwach, bibliotekach, domach kultury, na witrynach osiedlowych, w placówkach PSP oraz OSP, a także w innych miejscach szczególnie uczęszczanych przez mieszkańców.

[Wybrane zmiany w przepisach ruchu drogowego od 1.06.2021 r.](#)

PRAWO O RUCHU DROGOWYM

- regulacje obowiązujące od 1 czerwca 2021 r.



kierowcy musi zachować szczególną ostrożność, ponieważ przed przebiegiem dla pieszych i wjeżdżając na pasy przebiegające przez jezdnię, musi być gotowy do natychmiastowego zatrzymania się.



- jeśli pieszy wchodzi na jezdnię lub opuszcza je, musi być gotowy do natychmiastowego zatrzymania się, niezależnie od kierunku jazdy
- pieszy wchodzi na jezdnię lub opuszcza je, musi być gotowy do natychmiastowego zatrzymania się, niezależnie od kierunku jazdy
- pieszy wchodzi na jezdnię lub opuszcza je, musi być gotowy do natychmiastowego zatrzymania się, niezależnie od kierunku jazdy
- kierowca musi zachować szczególną ostrożność, ponieważ przed przebiegiem dla pieszych i wjeżdżając na pasy przebiegające przez jezdnię, musi być gotowy do natychmiastowego zatrzymania się.



www.motopolska.pl
www.fed.motopolska.pl
www.motopolska.podlaskie.pl
www.fed.org.pl

<https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/05/405-19759.mp4>

źr.:KPP w Limanowej

Świętujemy Ogólnopolski Dzień Samorządu Terytorialnego!

27 maja przypada w całym kraju Dzień Samorządu terytorialnego, który upamiętnia pierwsze po II Wojnie Światowej, w pełni demokratyczne, wolne wybory samorządowe, przeprowadzone w Polsce 27 maja 1990 roku. Święto jest obchodzone od 2000 roku na mocy uchwały Sejmu RP.

Dzień Samorządu terytorialnego przypomina nam o roli wspólnoty, potrzebie troski o zachowanie wartości obywatelskich, a także wskazuje na konieczność wspólnego działania całego społeczeństwa na rzecz demokracji lokalnej.

Z okazji dzisiejszego święta dziękujemy wszystkim samorządowcom, szczególnie tym działającym w strukturach Powiatu Limanowskiego, za ich pracę i dążenie do jak najlepszego rozwoju społeczności lokalnej i jej mieszkańców. Podziękowania kierujemy również dla tych wszystkich, którzy aktywnie włączają się w działania na rzecz naszego powiatu, na różne sposoby uczestniczą w życiu społecznym wzbogacając je i przyczyniają się do tego, że nasze „Małe Ojczyzny” coraz bardziej rozkwitają.

Wszystkim, którym leży na sercu dobro naszego regionu, życzymy udanego świętowania Dnia Samorządu Terytorialnego oraz wielu osiągnięć, jakie są owocem współpracy i szacunku dla demokracji.

Kampania informacyjna „Alzheimer – rozumiem – wspieram”

Alzheimer Polska – związek organizacji pozarządowych zajmujących się wspieraniem chorych żyjących z demencją i ich opiekunów oraz Rzecznik Praw Obywatelskich zapraszają do udziału w kampanii informacyjno-edukacyjnej **„Alzheimer – rozumiem – wspieram”**. Jej celem jest zwiększenie wiedzy na temat choroby Alzheimera i innych rodzajów otępienia (demencji) oraz o potrzebach osób chorych i ich opiekunów rodzinnych.

Przydatne linki oraz materiały do pobrania:

- <https://www.rpo.gov.pl/pl/content/rpo-alzheimer-rozumiem-wspieram>
- [Ulotka](#)

- [Broszura potrzeby chorych](#)